

**PT Atlas Resources Tbk  
dan Entitas Anak/*and its Subsidiaries***

Laporan Keuangan Konsolidasian/  
*Consolidated Financial Statements*  
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2018 dan 2017/  
*For the Years Ended December 31, 2018 and 2017*

**PT ATLAS RESOURCES Tbk DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES**  
**DAFTAR ISI/TABLE OF CONTENTS**

---

**Halaman/  
Page**

---

**Laporan Auditor Independen/Independent Auditors' Report**

Surat Pernyataan Direksi tentang Tanggung Jawab atas Laporan Keuangan Konsolidasian PT Atlas Resources Tbk dan Entitas Anak untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2018 dan 2017/

*The Directors' Statement on the Responsibility for Consolidated Financial Statements of PT Atlas Resources Tbk and Its Subsidiaries for the Years Ended December 31, 2018 and 2017*

**LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN - Untuk Tahun-tahun yang Berakhir**  
31 Desember 2018 and 2017/

**CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - For the Years Ended December 31, 2018 and 2017**

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian/ <i>Consolidated Statements of Financial Position</i>	1
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian/ <i>Consolidated Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income</i>	3
Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian/ <i>Consolidated Statements of Changes in Equity</i>	4
Laporan Arus Kas Konsolidasian/ <i>Consolidated Statements of Cash Flows</i>	5
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian/ <i>Notes to Consolidated Financial Statements</i>	6

	2018	Catatan/ Notes	2017	
<b>ASET</b>				<b>ASSETS</b>
<b>ASET LANCAR</b>				<b>CURRENT ASSETS</b>
Kas dan setara kas	1.550	4	4.462	Cash and cash equivalents
Piutang usaha				Trade accounts receivable
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 1.943 dan US\$ 1.355 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	10.923	5	8.024	Third parties - net of allowance for impairment of US\$ 1,943 and US\$ 1,355 as of December 31, 2018 and 2017, respectively
Piutang lain-lain - pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 1.194 dan US\$ 576 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	21.849	6a	10.923	Other accounts receivable - third parties - net of allowance for impairment of US\$ 1,194 and US\$ 576 as of December 31, 2018 and 2017, respectively
Persediaan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 788 dan US\$ 479 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	6.219	7	4.291	Inventories - net of allowance for decline in value of US\$ 788 and US\$ 479 as of December 31, 2018 and 2017, respectively
Pajak dibayar dimuka	2.647	29a	1.597	Prepaid taxes
Uang muka yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun	8.868	8a	10.982	Current portion of advances
Biaya dibayar dimuka	934	8b	666	Prepayments
Dana yang dibatasi pencairannya	527		61	Restricted funds
<b>Jumlah Aset Lancar</b>	<b>53.517</b>		<b>41.006</b>	<b>Total Current Assets</b>
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>				<b>NONCURRENT ASSETS</b>
Piutang lain-lain				Other accounts receivable
Pihak berelasi	3.039	6b,31	2.508	Related parties
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 990 dan US\$ 913 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	5.185	6b	4.147	Third parties - net of allowance for impairment of US\$ 990 and US\$ 913 as of December 31, 2018 and 2017, respectively
Uang muka - setelah dikurangi bagian yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun	450	8a	775	Advances - net of current portion
Investasi pada entitas asosiasi	1.693	9	1.574	Investments in associates
Investasi pada ventura bersama	8.158	9	8.165	Investments in joint venture
Aset pajak tangguhan - bersih	3.739	29d	4.581	Deferred tax assets - net
Aset eksplorasi dan evaluasi - bersih	7.794	10	8.292	Exploration and evaluation assets - net
Aset tetap setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar US\$ 29.417 dan US\$ 31.099 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017	81.364	11	72.615	Property and equipment net of accumulated depreciation of US\$ 29,417 and US\$ 31,099 as of December 31, 2018 and 2017, respectively
Properti pertambangan - setelah dikurangi akumulasi amortisasi sebesar US\$ 6.522 dan US\$ 5.935 masing-masing pada tanggal 31 Desember 2018 dan 2017, serta cadangan kerugian penurunan nilai sebesar US\$ 1.255	116.297	12	114.506	Mining properties - net of accumulated amortization of US\$ 6,522 and US\$ 5,935 as of December 31, 2018 and 2017, respectively and allowance for impairment of US\$ 1,255
Aset takberwujud - bersih	65.973	13	66.261	Intangible assets - net
Jaminan reklamasi dan penutupan tambang	2.058		1.903	Reclamation and mine closure guarantees
Aset keuangan yang tersedia untuk dijual	470		509	Available for sale financial assets
Aset tidak lancar lainnya	328		213	Other noncurrent assets
<b>Jumlah Aset Tidak Lancar</b>	<b>296.548</b>		<b>286.049</b>	<b>Total Noncurrent Assets</b>
<b>JUMLAH ASET</b>	<b>350.065</b>		<b>327.055</b>	<b>TOTAL ASSETS</b>

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

	2018	Catatan/ Notes	2017	
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>				<b>LIABILITIES AND EQUITY</b>
<b>LIABILITAS</b>				<b>LIABILITIES</b>
<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>				<b>CURRENT LIABILITIES</b>
Pinjaman jangka pendek	10.230	17a	10.654	Short-term loans
Utang usaha - pihak ketiga	24.129	14	21.875	Trade accounts payable - third parties
Beban akrual	47.239	15	32.961	Accrued expenses
Utang lain-lain - pihak ketiga	78.079	16	69.887	Other liabilities - third parties
Uang muka yang diterima		18		Advances received
Pihak berelasi	1.718	31	1.718	Related party
Pihak ketiga	42.875		27.875	Third parties
Utang pajak	2.971	29b	2.746	Taxes payable
Liabilitas jangka panjang yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun:				Current portion of long-term liabilities:
Pinjaman jangka panjang	20.543	17b	8.870	Long-term loans
Liabilitas sewa pembiayaan	730	19	1.316	Lease liabilities
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Pendek</b>	<b>228.514</b>		<b>177.902</b>	<b>Total Current Liabilities</b>
<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>				<b>NONCURRENT LIABILITIES</b>
Utang-lain-lain	21.470	16	14.060	Other liabilities
Uang muka yang diterima - pihak ketiga	3.500	18	3.500	Advances received - third party
Liabilitas pajak tangguhan	5.018	29d	6.431	Deferred tax liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang akan jatuh tempo dalam waktu satu tahun:				Long-term liabilities - net of current portion
Pinjaman jangka panjang	76.775	17b	80.718	Long-term loans
Liabilitas sewa pembiayaan	92	19	-	Lease liabilities
Cadangan reklamasi dan penutupan tambang	3.263		3.291	Provision for reclamation and mine closure
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	1.447	28	1.388	Long-term employee benefit liabilities
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Panjang</b>	<b>111.565</b>		<b>109.388</b>	<b>Total Noncurrent Liabilities</b>
<b>Jumlah Liabilitas</b>	<b>340.079</b>		<b>287.290</b>	<b>Total Liabilities</b>
<b>EKUITAS</b>				<b>EQUITY</b>
<b>Ekuitas Yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk</b>				<b>Equity Attributable to Owners of the Parent Company</b>
Modal saham - nilai nominal Rp 200 per saham				Capital stock - Rp 200 par value per share
Modal dasar - 4.180.000.000 saham				Authorized - 4,180,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor - 3.000.000.000 saham	67.498	21	67.498	Issued and paid-up - 3,000,000,000 shares
Tambahan modal disetor - bersih	81.988	22	81.988	Additional paid-in capital - net
Kerugian belum direalisasi atas perubahan nilai wajar aset keuangan yang tersedia untuk dijual	(795)		(756)	Unrealized loss on change in fair value of available for sale financial assets
Selisih nilai transaksi dengan kepentingan nonpengendali	(1.544)		1.806	Difference in value arising from transaction with non-controlling interests
Saldo laba (defisit)				Retained earnings (deficit)
Telah ditentukan penggunaannya	567	23	567	Appropriated
Belum ditentukan penggunaannya	(131.925)		(103.516)	Unappropriated
<b>Jumlah Ekuitas Yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk</b>	<b>15.789</b>		<b>47.587</b>	<b>Total Equity Attributable to Owners of the Parent Company</b>
<b>Kepentingan Nonpengendali</b>	<b>(5.803)</b>	24	<b>(7.822)</b>	<b>Non-controlling Interests</b>
<b>Jumlah Ekuitas</b>	<b>9.986</b>		<b>39.765</b>	<b>Total Equity</b>
<b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>350.065</b>		<b>327.055</b>	<b>TOTAL LIABILITIES AND EQUITY</b>

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

	2018	Catatan/ Notes	2017	
<b>PENDAPATAN USAHA</b>	38.161	25	28.731	<b>REVENUES</b>
<b>BEBAN POKOK PENDAPATAN</b>	<u>(36.111)</u>	26a	<u>(29.100)</u>	<b>COST OF REVENUES</b>
<b>RUGI KOTOR</b>	<u>2.050</u>		<u>(369)</u>	<b>GROSS LOSS</b>
Beban usaha	(9.319)	26b	(5.463)	Operating expenses
Beban keuangan	(7.132)		(3.645)	Finance costs
Ekuitas pada rugi bersih entitas ventura bersama dan asosiasi	(8)	9	(90)	Share in net losses of joint venture and associates
Penghasilan keuangan	376		42	Finance income
Kerugian pelepasan entitas anak	-		(2.104)	Loss on disposal a subsidiary
Ekuitas pada rugi bersih entitas anak yang dilepas	-		459	Share in net income of a subsidiary prior to disposal
Lain-lain - bersih	<u>(14.734)</u>	27	<u>4.034</u>	Miscellaneous - net
<b>RUGI SEBELUM PAJAK</b>	<u>(28.767)</u>		<u>(7.136)</u>	<b>LOSS BEFORE TAX</b>
<b>BEBAN (PENGHASILAN) PAJAK</b>				<b>TAX EXPENSE (BENEFIT)</b>
Pajak kini	23		-	Current tax
Pajak tangguhan	<u>(532)</u>		<u>9.581</u>	Deferred tax
Jumlah Beban (Penghasilan )Pajak	<u>(509)</u>	29c	<u>9.581</u>	Total Tax Expense (Benefit)
<b>RUGI TAHUN BERJALAN</b>	<u>(28.258)</u>		<u>(16.717)</u>	<b>LOSS FOR THE YEAR</b>
<b>PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN</b>				<b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME (LOSS)</b>
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi :				Items that will not be reclassified subsequently to profit and loss :
Pengukuran kembali liabilitas imbalan pasti	(173)	28	212	Remeasurement of defined benefit liability
Pajak sehubungan dengan pos yang tidak akan direklasifikasi	39	29d	(53)	Tax relating to item that will not be reclassified
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi				Items that will be reclassified subsequently to profit and loss -
Keuntungan (kerugian) belum direalisasi atas perubahan nilai wajar aset keuangan yang tersedia untuk dijual - bersih	<u>(39)</u>		<u>56</u>	Unrealized gain (loss) on change in fair value of available for sale financial assets - net
Jumlah penghasilan (rugi) komprehensif lain setelah pajak	<u>(173)</u>		<u>215</u>	Total other comprehensive income (loss) - net of tax
<b>JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF</b>	<u>(28.431)</u>		<u>(16.502)</u>	<b>TOTAL COMPREHENSIVE LOSS</b>
<b>JUMLAH RUGI TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>				<b>TOTAL LOSS FOR THE YEAR ATTRIBUTABLE TO:</b>
Pemilik entitas induk	(28.305)		(15.518)	Owners of the Parent Company
Kepentingan nonpengendali	47	24	(1.199)	Non-controlling interests
	<u>(28.258)</u>		<u>(16.717)</u>	
<b>JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>				<b>TOTAL COMPREHENSIVE LOSS ATTRIBUTABLE TO:</b>
Pemilik entitas induk	(28.448)		(15.295)	Owners of the Parent Company
Kepentingan nonpengendali	17	24	(1.207)	Non-controlling interests
	<u>(28.431)</u>		<u>(16.502)</u>	
<b>RUGI PER SAHAM DASAR (angka penuh)</b>	(0,00944)	30	(0,00517)	<b>BASIC LOSS PER SHARE (In full amount)</b>

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk/Equity Attributable to the Owners of the Parent Company										
Catatan/ Notes	Modal Saham Ditempatkan dan Disetor/ Issued and Paid Up Capital Stock	Tambahannya Modal Disetor - bersih/ Additional Paid-in Capital - net	Kerugian Belum Direalisasi atas Perubahan Nilai Wajar Aset Keuangan yang Tersedia Untuk Dijual/ Unrealised Loss on Change in Fair Value of Available For Sale Financial Assets	Selisih Nilai Transaksi Dengan Kepentingan Nonpengendali/ Difference in Value Arising from Transaction With Non-controlling Interests	Saldo Laba (Defisit)/ Retained Earnings (Deficit)		Jumlah/ Total	Kepentingan Nonpengendali/ Non-controlling Interests	Jumlah Ekuitas/ Total Equity	
					Telah Ditentukan Penggunaannya/ Appropriated	Belum Ditentukan Penggunaannya/ Unappropriated				
	67.498	81.988	(812)	1.806	567	(88.165)	62.882	(6.615)	56.267	Balance as of January 1, 2017
Rugi komprehensif										Comprehensive loss
Rugi tahun berjalan	-	-	-	-	-	(15.518)	(15.518)	(1.199)	(16.717)	Loss for the year
Penghasilan komprehensif lain:										Other comprehensive income
Keuntungan yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar dari aset keuangan yang tersedia untuk dijual - bersih	-	-	56	-	-	-	56	-	56	Unrealized gain on change in fair value of available for sale financial assets
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang - bersih setelah pajak	28	-	-	-	-	167	167	(8)	159	Remeasurement of long-term employee benefits liability - net of tax
Jumlah rugi komprehensif	-	-	56	-	-	(15.351)	(15.295)	(1.207)	(16.502)	Total comprehensive loss
Saldo pada tanggal 31 Desember 2017	67.498	81.988	(756)	1.806	567	(103.516)	47.587	(7.822)	39.765	Balance as of December 31, 2017
Laba (rugi) komprehensif										Comprehensive income (loss)
Rugi tahun berjalan	-	-	-	-	-	(28.305)	(28.305)	47	(28.258)	Loss for the year
Rugi komprehensif lain:										Other comprehensive loss
Kerugian yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar dari aset keuangan yang tersedia untuk dijual - bersih	-	-	(39)	-	-	-	(39)	-	(39)	Unrealized loss on change in fair value of available for sale financial assets
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja jangka panjang - bersih setelah pajak	28	-	-	-	-	(104)	(104)	(30)	(134)	Remeasurement of long-term employee benefits liability - net of tax
Jumlah rugi komprehensif	-	-	(39)	-	-	(28.409)	(28.448)	17	(28.431)	Total comprehensive income (loss)
Transaksi dengan pemilik										Transactions with owners
Selisih nilai transaksi dengan kepentingan nonpengendali	-	-	-	(3.350)	-	-	(3.350)	2.002	(1.348)	Difference due to transaction with noncontrolling interests
Saldo pada tanggal 31 Desember 2018	67.498	81.988	(795)	(1.544)	567	(131.925)	15.789	(5.803)	9.986	Balance as of December 31, 2018

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

	2018	2017	
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>			<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES</b>
Penerimaan dari pelanggan	34.674	30.597	Receipts from customers
Penerimaan lain-lain	13.350	10.651	Other receipts
Pembayaran iuran eksploitasi	(3.385)	(3.351)	Payments of exploitation fees
Pembayaran kepada karyawan	(6.254)	(4.664)	Payments to employees
Pembayaran bunga dan beban keuangan lainnya	(8.112)	(5.383)	Payments of interest and other financial charges
Pembayaran kepada pemasok	(16.105)	(28.479)	Payments to suppliers
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan) untuk Aktivitas Operasi	<u>14.168</u>	<u>(629)</u>	Net Cash Provided by (Used in) Operating Activities
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>			<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES</b>
Hasil penjualan aset tetap	458	13	Proceeds from sale of property and equipment
Investasi pada entitas asosiasi	(120)	-	Investments in an associate
Dana yang dibatasi pencairannya	(466)	302	Restricted fund
Kenaikan aset eksplorasi dan evaluasi dan properti pertambangan	(1.883)	(362)	Increase in exploration and evaluation assets and mining properties
Perolehan aset tetap	(11.427)	(4.557)	Purchase of property and equipment
Penurunan (kenaikan) piutang non-usaha tidak lancar	(11.544)	433	Decrease (increase) in non-trade non-current receivables
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	<u>(24.982)</u>	<u>(4.171)</u>	Net Cash Used in Investing Activities
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>			<b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES</b>
Penambahan pinjaman jangka pendek	22.837	20.000	Proceeds from shortterm loan
Penambahan pinjaman jangka panjang	15.000	-	Proceeds from longterm loan
Pembayaran utang sewa pembiayaan	(617)	(304)	Repayments of finance lease liabilities
Pembayaran pinjaman jangka panjang	(6.744)	(834)	Repayments of longterm loan
Pembayaran pinjaman jangka pendek	(22.574)	(11.708)	Repayments of shortterm loan
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	<u>7.902</u>	<u>7.154</u>	Net Cash Provided by Financing Activities
<b>KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>	<u>(2.912)</u>	<u>2.354</u>	<b>NET INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN</b>	<u>4.462</u>	<u>2.108</u>	<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE BEGINNING OF THE YEAR</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN</b>	<u><u>1.550</u></u>	<u><u>4.462</u></u>	<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE YEAR</b>

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian.

See accompanying notes to consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.